Lasel"a Oliven a rondelle - grune und dunkle =
Oliven in Scheiben, 210g

Oliven in Scheiben sind ideal flir selbstgemachtes Brot und Pizza.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
2508 “m"l N“”l“ ‘"lHlH H”"m‘mmlﬁmul‘lm 62454
8"018759"003205 8018759008200
Marke
LaSelva
Qualitat

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle !
IT-BIO-006 | ICEA LaSEI‘Ia

|
ALIENDA BIOAGRICOLA DAL 1450

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Italien / Apulien

Verarbeitungsland
Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Grine und schwarze Oliven*, Wasser, Meersalz, Zitronensaft*, Saureregulator: Milchsaure.

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung , Kannn Spuren von Olivensteinen enthalten.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Die leckeren grinen und dunklen Oliven in Scheiben werden in Salzlake abgefullt. Einfach zu verwenden. Sie sollten in keiner Kiiche
fehlen, verleihen sie doch IThren Gerichten eine mediterrane Note.

Kurzbeschreibung
Oliven in Scheiben sind ideal fiir selbstgemachtes Brot und Pizza

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Sie sind tiberaus praktisch und vielseitig zu verwenden, z.B. in gemischten Salaten, in Pasta- oder Fleischsaucen und natiirlich zum
Belegen von selbstgemachter Pizza oder zum Garnieren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekuhlt lagern
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Sonstige Hinweise
Nach dem Offnen im Kiihlschrank lagern und innerhalb weniger Tage verzehren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifg, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll Rohstoffe nicht jodiertv [ ungesifstv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ..., EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin Ttalienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle....................cooii IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................ccon, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Oliven in Scheiben in Salzlake

Inverkehrbringer...................o LaSelva Toskana Feinkost Vertriebs GmbH, Pasinger Strafe 94, D-82166
Grafelfing

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Né.hrwertbezug .............................................................................. auf abgetropftes Produkt
EnergiekJ/kcal ... 829 kJ / 201 kcal

Bt 20g

davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 259

Kohlenhydrate ... 239

davon ZUCKET ..o 069

EIWeiB. .. o 139

SalZ 499

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Schraubglas
Verpackungsmaterial ... Glas

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Abtropfgewicht...................... o.1kg

Preise und Konditionen
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